2020年８月４日

各 位

会 社 名 ウ ェ ル ビ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大田 誠

（コード：6556 東証マザーズ）

問合せ先 取締役副社長兼管理本部長 千賀 貴生

（TEL．03－6268－9542）

新規事業として幼児・学習教室「ハビーアカデミー」の開始のお知らせ

当社グループは、新規事業として、公費サービスではない幼児・学習教室「ハビーアカデミー」を開始しました

ので、下記のとおり知らせいたします。８月には仙台教室（宮城県）を、９月には大和教室（神奈川県）をオープ

ンします。

記

１．目的及び内容

当社グループは、児童発達支援事業所、放課後等デイサービス事業所を首都圏、近畿圏を中心に運営してきてお

りますが、これらは法律に基づく公費サービスとなります。そのため、利用にあたっては行政からサービス受給者

証を発行してもらう必要があり、また、受給者証に定められた日数の範囲内でサービス提供をおこなう必要があり

ます。

たくさんの利用相談を受けるなかで、「サービス受給者証を持っていないけれども利用したい」、「上限日数を超

えて利用したい」といった声を多く耳にしてきており、そのようなご利用者様の希望を叶えることは事業上の課題

のひとつでした。

幼児・学習教室「ハビーアカデミー」は、公費サービスではないため、ご利用者様のニーズに応じたサービスを

提供することが可能です。療育スキルの高い専門スタッフによるオーダーメイドの個別指導によって、お子様の成

長と発達を支援していきます。

２．事業所の概要

事業所名 幼児・学習教室 ハビーアカデミー仙台教室

所 在 地 宮城県仙台市青葉区国分町３丁目９-１ 庄子ビル３階

開 設 日 2020年８月１日

事業所名 幼児・学習教室 ハビーアカデミー大和教室

所 在 地 神奈川県大和市中央２丁目２-１ Ｙフロントビル４階

開 設 日 2020年９月１日

３．今後の見通し

現時点において、本件が当社グループの連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、改めて開示の

必要が生じた場合は速やかに開示いたします。

以上